第 12 回 人材分科会 議事概要

１ 日 時 令和元年 12 月 9 日（月曜日） 15 時から 17 時まで

２ 場 所 谷岡学園 サテライトオフィス Curiocity (ｸﾞﾗﾝﾌﾛﾝﾄ大阪)

（大阪市北区大深町 4 番 20 号 グランフロント大阪タワーA（南館）16 階）

３ 出席者（敬称略）

佐々木利廣（京都産業大学経営学部教授）人材分科会リーダー

横山 恵子（関西大学商学部教授、スカイプ参加）

後藤 祐一（尾道市立大学経済情報学部准教授）

吉田 忠彦（近畿大学経営学部教授）

小室 達章（金城学院大学国際情報学部教授）

中嶋 貴子（大阪商業大学公共学部公共学科専任講師）

押栗 泰代（認定 NPO 法人マイママ・セラピー理事長）

  南 貴美子（大阪ガス株式会社地域共創部門近畿圏部ソーシャルデザイン室）

山本 髙久（大阪商工信用金庫常務理事）

射場 祐輔（阪南市役所事業部都市整備課主事）

増田 佑介（藤井寺市役所 市民生活部 協働人権課協働推進担当）

４ 議題

 ・コレクティブインパクトにかかる参考事例について

「コレクティブ・インパクトの進化」

（尾道市立大学経済情報学部准教授 後藤祐一 氏）

５ 議事概要

 ・尾道市立大学経済情報学部准教授 後藤 祐一 氏より、「コレクティブ・インパクトの進

化」について説明され、出席者による質疑や意見交換等を行った 。

６ 資料

 ・コレクティブ・インパクトの進化